16版 2025年1月14日 星期二 责编/李鸳 视觉/李鸳 校对/朱峰璐 国际

地址：镇江市中山东路4号 订报热线(投递反馈）：85012697/85010057 读者服务：85020182 广告咨询：85010151/85010256 全年定价：468元 镇江报业印务有限公司印刷 地址：丹徒区兴园路196号

根据江苏南通农村商业银行股份
有限公司与江苏安科科技发展有限公
司签订的《债权资产转让协议》，江苏
南通农村商业银行股份有限公司将其
对如公告清单所列借款人及担保人、
抵押人享有的主债权及借款合同、担
保合同、抵押合同和其他相关协议项
下的全部权利及实现和执行资产包内
各项资产相关的全部权利和法律救
济，包括但不限于转让方已经缴纳的
诉讼费、保全费等，依法转让给江苏安

科科技发展有限公司。
江苏南通农村商业银行股份有

限公司特公告通知各借款人、担保人、
抵押人以及借款人、担保人、抵押人因
各种原因发生更名、改制、歇业、吊销
营业执照或丧失民事主体资格等情况
的相关承债主体或清算主体。

江苏安科科技发展有限公司作为
上述债权的受让方，现公告要求公告
清单中所列包括但不限于债务人、担
保人、抵押人及其清算业务人等其他

相关当事人，从公告之日起立即向江
苏安科科技发展有限公司履行主债权
合同及担保合同约定的还本付息义务
或相应的担保责任，以及江苏南通农
村商业银行股份有限公司对涉诉债权
所主张的权利。特此公告。
江苏南通农村商业银行股份有限公司

江苏安科科技发展有限公司
2025年1月14日

江苏南通农村商业银行股份有限公司与江苏安科科技发展有限公司
债权转让暨债务催收联合公告

江苏南通农村商业银行股份有限公司
联系人：黄女士
联系方式：0513-66019580
联系地址：江苏省南通市崇川区工农南路89号
江苏安科科技发展有限公司
联系人：王女士
联系方式：025-52211289
联系地址：南京市建邺区广聚路33号安科大厦A座

附件：不良资产明细表
基准日：2024年11月5日

单位：人民币元

注:1.本公告清单仅列示截止2024年11月5日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给江苏安科科技发展有限公
司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定计算。已经进入诉讼程序的,并已由贷款行垫付的应由借款
人及担保人负担的诉讼费以有关法律文书确定金额为准。由于可能存在的计算误差，计算方法的错误或其他原因，若
实际的债权资产金额与清单中不完全一致的，最终以实际为准。

2.若债务人、担保人（保证人、抵押人等）因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相
关承债主体及(或)主管部门代为履行或履行清算责任。若本清单中保证人名单出现遗漏笔误的，并不意味着江苏安科
科技发展有限公司对其担保责任的免除，担保人仍须按合同约定及法律规定履行保证责任。

3.清单中保证人、抵押人、出质人等担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同
编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

借款人

南通百汇

物资有限

公司

本金余额

（元）

26600000

利息余

额（元）

以实际

为准

保证人

洪远富、

张锦忠

抵押物

镇江和融健康产业科技有限公司名下位于

镇江市优山美地花园95幢第-1-2层101室、

96幢第-1-2层101室、97幢第-1-2层101
室、99幢第-1-2层101室、100幢第-1-2层

101室、107幢-1-2层101室。

韩国戒严风波延宕一月有余，政治
动荡让本已疲弱的韩国经济“雪上加
霜”。韩媒《朝鲜经济》日前以34名韩国
经济专家为对象展开的调查显示，近八
成受访者认为“国内政治不确定性”是今
年韩国经济的最大风险。

2024年以来，韩国经济已现疲软迹
象，国内生产、消费和投资均下降。韩
国统计厅数据显示，2024年10月韩国全
工业生产环比下降0.3%，零售销售环比
下 降 0.4%，企 业 设 备 投 资 环 比 下 降
5.8%。韩国央行发布的 2024年 12月综
合企业信心指数降至2020年9月以来最
低水平。

关于2025年韩国经济前景，各方不
乏担忧。韩国央行去年底将 2025年经
济增长率预测下调至1.9%，并预计2026

年经济增长率只有1.8%。
韩国韩亚金融研究所日前发布报告

说，今年韩国经济下行压力加大。尽管
通胀有所放缓，但物价仍处高位、收入改
善不足、物价波动风险等因素可能影响
家庭实际购买力的恢复。同时，戒严风
波持续，政局不安加剧，对金融和经济环
境产生负面影响。

尹锡悦 2024年 12月 3日宣布紧急
戒严令，引发金融市场巨震。12月4日，
外汇市场韩元对美元汇率快速下跌，一
度跌至1446韩元兑换1美元。韩国交易
所数据显示，12月4日至20日的13个交
易日中，外国投资者疯狂逃离韩国股市，
净卖出超3万亿韩元。

代行总统职权的国务总理韩德洙被
弹劾后，韩元汇率跌至 1487韩元兑换 1
美元，创 15年来新低。市场预计，如果
政治动荡局势持续，韩元汇率可能进一
步下跌。

专家指出，汇率急剧下行对高度依
赖进口原材料和能源的韩国经济造成严

重打击。美元走强将增加企业原材料成
本和美元计价债务负担，进口价格上涨
则会加大低收入群体的经济压力，使消
费低迷情况进一步恶化。

韩国KB证券调查本部长金尚勋表
示，韩国政坛曾在2004年和2016年出现
过弹劾危机，当时，金融市场均受波及，
出现大幅震荡，对经济产生不利影响。
只有政治问题得到解决，经济指标才能
回归正常，因此需尽快消除政治上的不
确定性。

《韩国商业》月刊文章说，戒严风波
引发的弹劾危机增加国际投资风险，加
之 2025年政府预算削减超 4万亿韩元，
对半导体和人工智能等领域的支持受影
响，将削弱韩国半导体等产业的出口竞
争力。

同时，新一届美国政府可能加大贸
易保护主义举措，扰动全球供应链，也将
对韩国出口型经济产生巨大影响。韩国
汉城大学经济学系教授金相峰表示，届
时韩国出口将不可避免出现下滑。美元

对韩元汇率上升将对韩国国内物价和经
济增长产生负面影响。

韩国《朝鲜日报》社论说，经济增速
下滑、内需低迷已致韩国经济基本面脆
弱不堪，在此情形下能否扛住新一届美
国政府加征关税冲击，前景黯淡。政局
动荡正给经济带来难以承受的冲击。

当地媒体援引国际信用评级机构穆
迪的报告说，如果韩国的政治动荡不能
及时解决，可能会削弱政府通过重要立
法或应对各种危机的能力，影响其信用
评级。

《韩民族日报》刊文说，若韩国主权
信用评级下调，实体经济和金融部门都
将受到冲击，政府和企业向国外借款时
将不得不支付更高成本。

专家认为，各国正努力应对美国产
业和贸易政策可能发生的改变，韩国政
界应团结起来。《朝鲜日报》呼吁“政治不
稳定绝对不能破坏经济和民生”，敦促政
界迅速采取行动，消除戒严风波带来的
不确定性。 新华社首尔1月13日电

政局动荡加剧韩国经济下行风险

欧洲联盟外交与安全政策高级代
表卡娅·卡拉斯1月12日说，欧盟定于
本月27日在总部布鲁塞尔召开会议，
讨论放松欧盟在巴沙尔·阿萨德主政
叙利亚时期对叙施加的制裁。德国外
交部长安娜莱娜·贝尔伯克承诺，德国
将向叙利亚额外提供5000万欧元（约
合3.74亿元人民币）人道主义援助。

卡拉斯和贝尔伯克当天在沙特阿
拉伯首都利雅得参加阿拉伯国家叙利
亚问题部长级扩大会议时作出上述表
态。沙特外交大臣费萨尔·本·法尔
汉·阿勒沙特也在会上呼吁解除针对
叙利亚的国际和单边制裁。

叙利亚内战2011年爆发后，西方
多国和部分阿拉伯国家对叙利亚实施
制裁，其中一些制裁针对阿萨德政权
高官，但大部分制裁涉及叙利亚金融、
能源、投资和贸易等领域，对叙经济社
会发展构成严重影响。

德新社估计，持续多年的内战叠
加外部制裁，导致叙利亚经济较 2011
年内战爆发前萎缩 85%，战后重建预
计需花费2500亿至4000亿美元（1.83
万亿至2.93万亿元人民币）。

“叙利亚沙姆解放武装”等武装组
织去年 12月推翻阿萨德政权并建立
过渡政府后，与西方国家和地区国家
频繁接触，以寻求取消制裁。

美国和欧盟至今未取消对叙制
裁，也未将“叙利亚沙姆解放武装”移
出恐怖组织名单。美国财政部本月 6
日签发为期 6 个月的对叙部分制裁

“临时豁免”，涉及能源业务和个人汇
款等方面，但未取消任何一项制裁。

卡拉斯12日在利雅得重申，欧盟
取消对叙利亚制裁的前提是，叙利亚
当局在政治过渡进程和组建包容型政
府方面取得“实质性进步”。

“叙利亚沙姆解放武装”承诺将举
行全国对话，照顾所有民族和宗教团
体的利益，以达成新的政治路线图，最
终起草宪法、举行大选。

出席叙利亚问题部长级扩大会议
的土耳其外长哈坎·费丹称，土方将帮
助叙利亚当局获得国际社会承认，与
其他国家实现关系正常化。

贝尔伯克呼吁“以更灵活方式”实
施制裁，如维持针对阿萨德政权官员
的制裁，同时尽快援助叙利亚民众。
她宣布，德国将向叙利亚提供5000万
欧元额外人道主义援助，主要用于食
品、紧急住所和医疗服务。

据美联社报道，近14年的内战致
叙利亚满目疮痍，民生凋敝，大约
50 万人死于战火，战前 2300 万人口
中一半流离失所，70%人口处于贫困
状态。 新华社专特稿

墨总统谈对美关系：
愿合作但绝不屈从

据新华社墨西哥城1月12日电 墨西
哥总统辛鲍姆12日谈到墨美关系时表示，
墨西哥人民愿协调合作，但绝不屈从。

辛鲍姆当天在墨西哥城发表演讲时
说，墨西哥是一个自由、独立、拥有主权
的国家，墨西哥人民诚实、勤劳而勇敢，
总是勇往直前、敢于抗争但绝不屈从。

她同时相信墨美将以对话为主导，
保持良好、相互尊重的关系。她还说，旅
美墨西哥侨民对美经济作出贡献。

美候任总统特朗普日前宣称要把墨
西哥湾改名为“美国湾”、墨西哥在贸易
和移民问题上“占美国便宜”、要对墨加
征关税等，辛鲍姆已多次回应这些言论。

新华社伦敦1月12日电 一项发
表在英国《自然-地球科学》杂志上的
新研究显示，大气中二氧化碳浓度快
速上升标志着晚古生代冰河期的结
束，阐明二氧化碳数亿年来在调节地
球气候中发挥的关键作用。

晚古生代冰河期始于距今约3.7
亿年前的晚泥盆纪，结束于距今约2.6
亿年前的二叠纪，其中很长一段时间，
地球被认为持续处于冰川状态。尽管
人们已了解二氧化碳在地球气候调节
中发挥着根本性作用，但在地球地质
历史的大部分时间里，人们对其在寒
冷气候和温暖气候转换过程中的理解
还十分有限。

英国圣安德鲁斯大学领导的这项
最新研究提供了重要证据，表明二氧
化碳是推动这一进程的关键因素。为
了生成可靠量化数据，圣安德鲁斯大

学领导的国际研究小组通过腕足动物
化石壳中保存的硼同位素等多种化学
指纹，计算出腕足动物生存时大气中
的二氧化碳含量及变化情况，提供了
8000万年的原始二氧化碳记录。

结果显示，晚古生代冰河期冰川
状态时期的二氧化碳浓度长期处于低
水平状态，这在地球历史上前所未有。
随后，大气中的二氧化碳浓度在2.94
亿年前急剧上升，导致地球变暖，冰雪
融化，使地球摆脱了这一冰河期，并使
早二叠纪变成了一个更温暖的世界。

新研究表明，数亿年来，二氧化碳
一直在调节地球的气候和环境条件，在
全球进入和走出冰河时代的过程中发
挥着关键作用，为二氧化碳浓度和地球
气候在长期地质时间尺度上如何变化
提供了新的见解，表明二氧化碳在地球
重大气候转变中发挥着关键作用。

应对“趁火打劫”

洛杉矶执法机构
加强灾区巡逻

新华社洛杉矶1月12日电 美国加
利福尼亚州洛杉矶县执法机构12日说，
为应对有人利用山火肆虐、大量民众撤
离住宅的机会“趁火打劫”，已加强警方
在强制撤离区域的巡逻保护工作。

洛杉矶县警方负责人当天说，已
有29人分别在“伊顿”和“帕利塞兹”山
火强制撤离区因违反宵禁、灾区盗窃
等原因被捕。其中一人在假扮成消防
员进入灾区房屋盗窃时被抓获。

美国有线电视新闻网12日援引执
法机构消息人士的话报道，执法机构
将派遣便衣人员和普通车辆参与打击
犯罪行动，并在过火区域严格执行无
人机禁飞令。

加州州长纽森12日宣布将再向洛
杉矶增派1000名国民警卫队士兵，从
而将在当地执勤的国民警卫队士兵总
数增至约2500人。 1月12日，国民警卫队士兵在美国加利福尼亚州洛杉矶县阿尔塔迪纳的居民疏散区域执行警戒任务。 新华社发

利比亚一客车翻车
造成23人死亡

新华社突尼斯1月12日电 的黎波
里消息：利比亚民族统一政府卫生部12
日发布消息说，一辆公共汽车当天发生
翻车事故，造成23人死亡。

消息说，一辆从利比亚中部朱夫拉
省开往首都的黎波里的客车当天在的黎
波里东南70公里处翻车，车上40名乘客
中有 23人死亡，另有十几人受伤。伤员
已被送往当地医疗机构进行治疗。

克罗地亚总统米拉诺维奇赢得连任
1月12日，在克罗地亚首都萨格勒布，现任总统米拉诺维奇和妻子在胜选后

向支持者致意。
根据克罗地亚国家选举委员会12日晚对99.7%选票的统计结果，现任总统

米拉诺维奇在当天举行的总统选举第二轮投票中击败对手赢得连任。新华社发

欧盟考虑放松对叙制裁
德国承诺5000万欧元援助

新研究揭示数亿年间
二氧化碳气候调节作用

据新华社电 法国国防部长塞巴
斯蒂安·勒科尔尼日前表示，与美国企
业家埃隆·马斯克的太空探索技术公
司合作可能不利于欧洲联盟航天
事业。

勒科尔尼接受法国《星期日报》采
访时说，在信息和太空这样重要的领
域，太空探索技术公司这样一家私企
却与美国政府有如此密切的关系，令
他担忧。

勒科尔尼说，他担心一些欧洲国
家可能会对太空探索技术公司作出让
步，从而损害欧盟阿丽亚娜计划，进而
损害欧洲国家的自主权和产业利益。

据美国《政治报》去年3月报道，欧
盟与美国政府签订协议，把欧盟伽利
略导航系统卫星的一些发射任务外包
给太空探索技术公司。彭博社当时一
篇报道指出，相比欧盟阿丽亚娜火箭，

太空探索技术公司的火箭有成本
优势。

此前，伽利略导航卫星均由阿丽
亚娜5型火箭发射。后者2023年7月退
役后，欧盟独立发射能力出现断档。直
到2024年7月，阿丽亚娜6型火箭完成
首次发射，标志着欧盟恢复依靠自己
的重型运载火箭进入太空的能力。

另外，勒科尔尼证实，去年12月热
带气旋“奇多”侵袭法国海外属地马约
特岛后，法国电信运营商Orange公司
不得不使用太空探索技术公司“星链”
卫星恢复通信。“在紧急情况下，我们
必须务实。”

勒科尔尼说，这一事实表明，法国
在相关领域存在技术欠缺，需要加大
投资。为此，法国有意在今年上半年举
办一场太空军事峰会，讨论太空控制
权等议题。

美国加利福尼亚州洛杉矶地区
连日来山火肆虐，一些人不禁担忧：
收藏荷兰画家文森特·梵高画作《鸢
尾花》等一大批艺术珍品的盖蒂中心
能否抵御火灾？对此，馆方表示，博物
馆防火措施严密，暂无转移人员或展
品的计划。

根据加州救灾部门公布的情况，
截至1月12日上午，环绕洛杉矶县的
四场山火过火面积总计超过160平方
公里，共有15万居民疏散。值得注意
的是，当地最著名的博物馆之一盖蒂
中心处于最新的疏散令范围内。

英国《卫报》报道，J·保罗·盖蒂信
托基金会总裁凯瑟琳·弗莱明11日披

露，由该基金会管理的盖蒂中心暂无
将馆藏艺术品或工作人员撤离的计
划，理由是工作人员认为该馆“已经
处在最安全的地方了”。

盖蒂中心建于1997年，地处洛杉
矶西部圣莫尼卡山的山顶，收藏了大
量的绘画、雕塑、装饰艺术和摄影作
品，包括梵高名作《鸢尾花》以及伦勃
朗画作。盖蒂中心最初由1976年离世
的美国石油大亨J·保罗·盖蒂发起，以
J·保罗·盖蒂信托基金会为雄厚的资
金后盾。

2019年发布于盖蒂中心网站的
一篇文章里，管理人员迈克·罗杰斯
详述了盖蒂中心在规划设计、建设布

局等方面的种种细节，展示了该馆
“里里外外”为藏品打造的安全环境。

例如，盖蒂中心建在山顶，所用
建材均考虑到防火因素；四周是空旷
地带，能起到防火隔离带的作用；周
边栽种的橡树常被修剪枝叶，以减小
火灾风险；建有一套庞大的灌溉系
统，储水量丰富；馆内各个区域注意
防火隔离，如果某个区域着火，能有
效阻止火势蔓延；随处可见自动喷水
灭火装置，不过这是万不得已的措施
之一，因为洒水很可能会令馆藏艺术
品受损。

“我们从年初到年尾都在认真考
虑应急预案和安全事宜。这是我们的

理念之一，时刻不忘火灾风险……”
罗杰斯说，“这处建筑物太重要了，因
此我们投入了大量心思，认真建造，
认真维护，认真运营。我们相信它足
够安全。”

就在十多公里外，加州另一处标
志性人文景点盖蒂别墅博物馆上周遭
遇山火逼近，形势一度危急。弗莱明注
意到该馆的应对措施，称赞提前清理
周边灌木、修剪树木枝叶、灌溉水量丰
富等举措有效抑制了火势蔓延。

鉴于盖蒂别墅博物馆尚未完全
摆脱火灾威胁，盖蒂中心工作人员表
示不会掉以轻心，将继续“密切关注
火情”。 新华社专特稿

加州山火肆虐 盖蒂中心梵高名画能否保住

法防长：与太空探索技术公司合作
或有损欧盟航天事业